
 
     

СПЕЦИФИКАЦИЈА НА ФАЈЛ ЗА ИМПОРТ НА ПОДАТОЦИ НА НАЛОЗИ ЗА 
ПЛАЌАЊЕ ПРЕКУ E-BANKING СЕРВИСОТ НА СТОПАНКА БАНКА АД СКОПЈЕ 
 

1. txt –ФОРМАТ 

 
Називот на фајлот треба да биде еднозначен. 
Полињата не се со фиксна должина и се одделени со ! како сепаратор. 
 

Реден 
број 

Опис Минимална 
должина 

Максимална 
должина 

Структура Задолжителна вредност 

1. Идентификатор 
на налогот 

1 20   

2. Сметка на 
налогодавачот 

15 15   

3. Износ 2 12 xxxxxxxxxxxx          

4. Сметка на 
налогопримачот 

15 15   

5. Назив на 
налогопримачот 

1 70   

6. Шифра на 
плаќање 

3 3  
         

 

7. Цел на дознака 1 70   

8. Повикува на 
број -
задолжување             

 
1 

 
24 

  

9.  
 
Повикува на 
број -
одобрување 

 
 
 
1 

 
 
 

24 
 
 

(23 за PP-50) 

За PP-50 
 
1. уплатна с-ка, 
шифра и програма 
hhhhhhhhhhh    
hhhhhhhh 
(11 знаци – 4 празни – 
8 знаци) 
 
2. буџетска с-ка, 
шифра и програма 
hhhhhhhhhhhhhhhhhhh
hhhhh 
(23 знаци) 
 

 

10. Датум на валута 8 8 ddmmyyyy  

11. Датум на уплата 8 8 ddmmyyyy  

12. Начин на 
плаќање 

 
1 

 
1 

 
 

1 = МИПС  
2 = КИБС 
3 = ИБСП 

13. Приоритет на 
налог 

2 2  Дозволени вредности  
11 - 99 

14. Тип на налог 1 1  0 = PP30 
1 = PP50 

 


